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Bënë 
SHPALLJEN E KONKURSIT 

 
Për këtë vend  pune: 

 

 
Titulli i pozitës:              Zyrtar i lartë për Produktet e Mishit dhe Qumështit                 
Ref:                                    DPMB -03/2017    RN00001573      
Njësia Organizative:      Departamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjeve     
Vendi i punës :                Prishtinë 
Kategoria  funksionale: Niveli profesional 
Grada :                               8                  
 
Qëllimi i vendit të punës: Të përkrah shefin e divizionit në hartimin e politikave 
zhvillimore, legjislacionit, në promovimin dhe avancimin e praktikave të mira në fushën e 
produkteve të mishit dhe qumështit për kafshët e trasha dhe te imta (delet dhe dhitë) me 
qëllim të përmirësimit dhe krijimit të kushteve për një prodhimtari konkurrente dhe 
produktive sipas standardeve të sigurisë dhe cilësisë. 
 

 

 
 Detyrat kryesore: 
 

1. Harton dhe mbështet politikat zhvillimore të sektorit për prodhimtarinë e     
produkteve të mishit dhe qumështit për kafshët e trasha dhe të imta (delet dhe 
dhitë)............................20 % 

2. Menaxhon dhe koordinon punët brenda sektorit..........................10% 
3. Merr pjesë dhe ndihmon në hartimin e ligjeve dhe rregulloreve për        

prodhimtarinë e produkteve të mishit dhe qumështit për kafshët e trasha dhe 
të imta (delet dhe dhitë)........................................20 % 

4. Promovon standardet dhe teknologjitë përmes organizatave të përpunuesve 
dhe bënë distrubuimin e informatave..........................................10% 

5. Harton dhe mbikëqyrë programe për zhvillimin e sektorit...................10 % 

  



6. Merr dhe shpërndan informacione nga organizatat ndërkombëtare dhe 
vendore për prodhimtarinë e produkteve të mishit dhe qumështit.............5% 

7. Bashkëpunon me institucionet hulumtuese në fushën e teknologjisë dhe 
standardeve për prodhimtarinë e produkteve të mishit dhe qumështit.........5 %  

8. Organizon dhe mbikëqyrë mirëmbajtjen e bazës së të dhënave për    
prodhimtarinë, kapacitetet prodhuese dhe përpunuese................................10 %     

9. Bashkëpunon dhe është përgjegjës për bashkëpunimin mes prodhuesve dhe 
përpunuesve të mishit dhe qumështit për kafshët e trasha dhe të imta (delet 
dhe dhitë)......................................5 %  

10. Kryen dhe punë të tjera sipas kërkesave në nivel të Departamentit dhe 
Divizionit..........5 % 

 
 
Kualifikimet dhe shkathtësitë e kërkuara:  
 

 Diploma Universitare e Fakultetit të Bujqësisë, Veterinarisë ose relevante; 
 3 vite përvojë pune në profesion;  
 Njohuri paraprake për të asistuar në stafin e lartë menaxhues të administratës 

publike; 
 Njohja e punës me kompjuter dhe aftësitë për të përdorur me efekt: Windovsin, 

World, Exel  Access-in, dhe Microsoft Office; 
 Fleksibilitet dhe aftësi për t’u përballë me situata të reja; 
 Vullnet për të marrë pjesë në kurset dhe trajnimet arsimuese dhe vazhdimisht të 

freskoj njohuritë; 
 Njohja e ndonjë gjuhe të huaj. 

 
Data e shpalljes së konkursit me: 01.02.2017 
Data e mbylljes së konkursit me : 15.02.2017 
 
Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret 
aplikacionet prej meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve kosovare. 

 
Aplikacionet e pakompletuara nuk do te meren parasysh. Vetëm kandidatët që hyjnë në 
listën e përzgjedhur do të informohen.  
Dokumentet duhet te jenë fotokopje përndryshe nuk kthehen. 

 
Procedura e Aplikimit: Formularët për aplikim mund të merren dhe dorëzohen  në 
Divizionit e Personelit në  Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, 
Ndërtesa e Ish Partive Politike në Prishtinë, nr.237 – 240 kati II  zona C. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RASPISUJE KONKURS  
Za ovo radno mesto: 

 

 
Naziv radnog mesta:      Viši službenik za mesne i mlečne proizvode  
Ref:                                  DPPT -03/2017    RN00001573      
Organizaciona jedinica: Departman za poljoprivredne politike i tržišta  
Radno mesto:                    Priština 
Funkcionalna kategorija: Profesionalni nivo 
Stepen:                               8 
 
Svrha radnog mesta:  
Pružanje podrške šefu divizije na izradi razvojnih politika, podrška u izradi 
zakonodavstva u promovisanju i unapređenju dobrih praksi u oblasti mesnih i mlečnih 
proizvoda za krupnu i sitnu stoku (ovaca i koza) u cilju poboljšanja i stvaranja uslova za 
konkurentnu i produktivnu proizvodnju u skladu sa standardima bezbednosti i kvaliteta. 

 

 
Glavne dužnosti: 
 
1. Izrađuje i pruža podršku razvojnim politikama sektora za proizvodnju mesnih i mlečnih 
proizvoda za krupnu i sitnu stoku (ovaca i 
koza)..............................................................................................20 % 
2. Upravlja i koordinira poslovima unutar sektora 
............................................................................10% 

3. Učestvuje i pomaže u izradi zakona i uredaba za proizvodnju mesnih i mlečnih proizvoda 
za krupnu i sitnu stoku (ovaca i 
koza).............................................................................................................20 %  

4. Promoviše standarde i tehnologije preko organizacija prerađivača i vrši distribuciju 
informacija.......................................................................................................................................10% 

5. Izrađuje i nadgleda programe za razvoj sektora 

  



…………...........................................................10 % 

6. Prima i distribuira informacije od međunarodnih i domaćih organizacija za proizvodnju 
mesnih i mlečnih proizvoda 
…………………................................................................................................5% 

7. Sarađuje sa istraživačkim institucijama u oblasti tehnologije i standarda za proizvodnju 
mesnih i mlečnih proizvoda …………………………......................................................................5 
%  
8. Organizuje i nadgleda održavanje baze podataka za proizvodnju, proizvodne i 
prerađivačke 
kapacitete.............................................................................................................................10 %  
9. Sarađuje i nosi odgovornost sa saradnju između proizvođača i prerađivača mesnih i 
mlečnih proizvoda za krupnu i sitnu stoku (ovaca i 
koza)....................................................................5 %   
10. Obavlja i druge poslove prema zahtevima na nivou Departmana i Divizije .......................5 
% 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potrebne kvalifikacije i veštine:  
 

 Univerzitetska diploma Poljoprivrednog fakulteta, Veterinarskog fakulteta ili 
odgovarajuća; 

 3 godine radnog iskustva u profesiji;  
 Prethodno znanje u asistiranju osoblju višeg menadžmenta u javnoj upravi; 
 Poznavanje rada na kompjuteru i veštine za efikasnu upotrebu: Windowsa, 

Word, Exel  Access-in, i Microsoft Office; 
 Fleksibilnost i sposobnost za suočavanje sa novim situacijama; 
 Spremnost da učestvuje u obrazovnim kursevima i obukama i da kontinuirano 

osvežava svoja znanja; 
 Poznavanje stranog jezika. 

 
 
Datum objavljivanja konkursa: 01.02.2017 
Datum zatvaranja konkursa:     15.02.2017 
 
Kosovska civilna služba služi svim građanima Kosova i očekuje prijave od muškaraca i žena 
svih kosovskih zajednica. 



 
Nepotpune prijave neće se uzeti na razmatranje. Samo kandidati koji ulaze u uži izbor će biti 
obavešteni.  
Treba dostaviti kopije dokumenata jer se dokumenti ne vraćaju. 

 
Postupak prijave: Formulari za prijavu mogu se preuzeti i dostaviti u Diviziju za osoblje u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, bivša zgrada političkih stranaka u 
Prištini, br.237 – 240 sprat II  zona C. 
 
 
 
 
 


